平成 22 年 9月 2日

各  位

会 社 名 ラオックス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 羅   怡文

（コード番号 ８２０２ 東 証 第 ２ 部）

問 合 せ 先
副社長執行役員

管理本部長
田之上 真人

（ＴＥＬ ０３－６８５９－３８０２）

第三者割当による新株式発行の払込完了及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 8 月 16 日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行に関しまして、本

日払込手続きが完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。今回の資金調達により、3か年計画（昨年 11 月

発表）の達成を確実にし、これにより財務体質および経営基盤の強化を図ってまいります。

また、当該新株式発行により、当社の主要株主の異動がありましたので併せてお知らせいたします。

Ⅰ．第三者割当による新株式発行の払込完了について

１．新株式発行の概要（平成 22 年 8月 16 日決議）

（1）発行新株式数      普通株式 26,595,745 株

（2）発行価格        1 株につき 94 円

（3）発行価格の総額     2,500,000,030 円

（4）資本組入額の総額    1,250,000,015 円

（5）募集又は割当の方法   第三者割当

（6）申込期日        平成 22 年 9月 1日（水）

（7）払込期日        平成 22 年 9月 2日（木）

（8）割当先及び割当株数   GRANDA MAGIC LIMITED(蘇寧電器股份有限公司の 100%孫会社)に 21,276,596 株

              日本観光免税株式会社に 5,319,149 株

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

 増資前発行済株式総数 266,642,288 株（増資前資本金 2,200,000,000 円）

 増資による増加株式数 26,595,745 株（増資資本金 1,250,000,015 円）

 増資後発行済株式総数 293,238,033 株（増資後資本金 3,450,000,015 円）

Ⅱ．主要株主の異動について

１．異動に至った経緯

平成 22 年 8月 16 日の「第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」にてラオックス投資事業有限責任組合（無限

責任組合員：マイルストーンターンアラウンドマネジメント株式会社）の募集前（平成 22 年 3 月 31 日現在）の持株比率

を 16.72%、本募集後 14.05%とお知らせいたしておりましたが、平成 22 年 8 月 24 日にマイルストーンターンアラウンドマ

ネジメント株式会社より大量保有報告書の変更報告書が提出されており、平成 22 年 8月 24 日現在で 10.20%（議決権ベー

ス 10.37%）となっております。よって、本募集後の持ち株比率は 9.27%（議決権ベース 9.42%）となり主要株主の異動が

生じたものであります。

1

LABIT
財務会計基準機構2

2

２．異動年月日

 平成 22 年 9 月 2日

３．異動した株主の概要

（1）名称 ラオックス投資事業有限責任組合（無限責任組合員 マイルストーンターンアラウンドマネジメ

ント株式会社

（2）所在地 東京都港区虎ノ門一丁目 19 番 5号

（3）代表者 代表取締役社長 早瀬恵三

（4）事業内容 企業再建の為の経営、財務、事業に関する代理受託業務及びコンサルティング、投資業務

（5）資本金 95,649,000 円

４．当該株主の議決権の数（所有普通株式数）及び総株主の議決権に対する割合

 議決権の数（所有株式数） 総株主の議決権の数に対す

る割合

大株主順位

異動前

（平成 22 年 8 月 24 日現在）

27,200 個（27,200,000 株） 10.37％ 第 3位

異動後 27,200 個（27,200,000 株） 9.42％ 第 3位

（注）１．異動前の総議決権数 262,177 個（平成 22 年 8月 24 日現在）

   ２．異動後の総議決権数 288,773 個

   ３．平成 22 年 8月 16 日の「第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」3頁、５．（2）にて（議決権 26,596

個）と記載しておりましたが（議決権 26,595 個）の誤りでしたので訂正いたします。なお、上記２については

単元未満株式数の関係から上記１に対して 26,596 個の増加となっております。

５．今後の見通し

 当該異動による当社業績への影響はありません。